2021 年 11 月 18 日

各      位

会 社 名  楽天グループ株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長  三木谷 浩史

（コード：4755 東証第一部）

第 25 期 株主優待制度に関するお知らせ

楽天グループ株式会社（本社：東京都世田谷区、代表取締役会長兼社長：三木谷 浩史）は、第25期

株主優待（2021年12月末時点の株主様を対象とした株主優待）について、下記のとおり優待内容を決定

しましたのでお知らせします。

記

１． 株主優待制度の目的

 株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループのサービスをより多くの方にご

理解いただく機会を提供することを目的としております。

２． 第 25 期株主優待制度の内容

（１）対象となる株主様

2021 年 12 月末時点の株主名簿に記載された 100 株（１単元）以上を保有する株主様を対象と

します。なお、2021 年 12月末日の株主名簿に記載されるためには、株式等振替制度上、権利付最

終日（2021 年 12 月 28 日）の取引終了時までに株式を購入しておく必要があります。

（２）優待内容 ※１

① 楽天キャッシュ※２、３、４

より多くの株主の皆様に当社株式を長期に渡って保有いただくことを目的に、

保有株式数と保有期間に応じた『楽天キャッシュ』を進呈いたします。

保有株式数 保有期間
『楽天キャッシュ』

付与額

100 株（１単元）～
5 年未満 ¥500

5 年以上 ¥1,000

1,000 株（10 単元）～
5 年未満 ¥1,000

5 年以上 ¥1,500

5,000 株（50 単元）～
5 年未満 ¥1,500

5 年以上 ¥2,000

10,000 株（100 単元）～
5 年未満 ¥2,000

5 年以上 ¥2,500

② 楽天トラベル 国内宿泊クーポン（1,500 円）※５、６、７

※１ 特典内容が一部変更になる可能性がございますので予めご了承ください。

※２ 『楽天キャッシュ』とは、『楽天市場』、『楽天トラベル』、『ラクマ』などのインターネットサ

ービスと、『楽天ペイ』アプリ加盟店などでお支払いにご利用いただけるオンライン上の電子マネーで

す。ご利用にあたり楽天会員の登録が必要です。また、同一楽天ＩＤで複数回お申込いただくことはでき

ません。

※３ 『楽天キャッシュ』は『楽天ポイント』と合わせて送料、手数料、消費税を含む注文代金に利用可

能です。選択した支払い方法やショップの対応により、送料、手数料のお支払いが別途発生する場合があ

りますので、ご了承ください。『楽天キャッシュ』、『楽天ポイント』それぞれ単独で利用下限に達して

いない場合は、利用することはできません。

※４ 保有株式数は2021年12月末時点を基準とし、途中の基準日の保有株式数については考慮いたしませ

ん。保有期間は2021年12月末時点の株主名簿に同一株主番号で連続して記載された回数をもとに算出いた

します。

※５ クーポンとは当社サービス『ラ･クーポン(RaCoupon)』であり、ご利用にあたり楽天会員の登録が

必要です。また、同一楽天ＩＤで複数回お申込いただくことはできません。

※６ 15,000円（税込）以上のご旅行にご利用いただける国内宿泊1,500円クーポン１枚を発行いたしま

す。

※７ 本クーポンは楽天会員の方による国内宿泊予約のみご利用いただけます。ご宿泊人数に制限はござ

いません。それ以外のサービス（楽パック（航空券＋宿）、日帰り・デイユース等）ではご利用いただけ

ません。また一部ご利用いただけない施設があります。

３． ご注意事項

 上記２-（２）へ記載されている優待内容をご利用いただくには、申込み期間内に楽天株主様ご

優待専用サイトにて、事前のお申込みが必要となります。申込み期間は 2022 年３月上旬～2022 年

６月中旬を予定しております。

 お申込み手続き等の詳細につきましては 2022 年３月上旬に株主様に郵送するご案内（第 25 回

定時株主総会招集ご通知等に同封予定）をご覧ください。

【ご参考 URL】

楽天投資家情報 Web サイト 株主優待制度：

https://corp.rakuten.co.jp/investors/stock/preferential.html

楽天キャッシュ：

https://cash.rakuten.co.jp/overview/

楽天トラベル：

https://travel.rakuten.co.jp/

 以上

https://corp.rakuten.co.jp/investors/stock/preferential.html
https://cash.rakuten.co.jp/overview/
https://travel.rakuten.co.jp/